
 

 

 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO I 
 

 

 

SESSIONE  D'URGENZA  

 

 

 

DELIBERAZIONE N.  2023/00038            DEL  20/07/2023 

 

OGGETTO :    ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO ALL’UTILIZZO DEI FONDI 2023 PER 

LA MANIFESTAZIONE  WELFARE DENOMINATA “RACCONTIAMOCI BARI 2^ 

EDIZIONE”. 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 20 del mese di luglio, alle ore 10:03 ,con continuazione nei locali 

del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 LEONETTI SIG. LORENZO  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 

       

1 BOCCASILE Sig. Cosimo SI  12 MANZARI  Francesco SI 

2 BUX  Annamaria SI  13 MARI  Cosimo NO 

3 CASSANO Sig. Vito SI  14 MILANO Sig. Stefano SI 



 

4 CIPRIANI Sig. Michele NO  15 PERNA Sig.ra Angela SI 

5 COLELLA  Gaetano SI  16 PIANCALDINI Sig. Vittorio SI 

6 CORCELLI Sig. Giuseppe SI  17 SCIACOVELLI Sig. Michele NO 

7 DE TULLIO Sig.ra Cinzia SI  18 SISTO  Fabio NO 

8 FERRIERI  Francesco NO  19 VALENTINI  Fabrizio SI 

9 GALLO  Alessio SI  20 VENTRELLA  Francesco SI 

10 IMPEDOVO Sig.ra Rosaria NO     

11 IUSCO  Claudio SI     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Anna Valla . 

 

Totale presenti: n. 14  su n. 20 consiglieri assegnati  

Assenti :  Michele Cipriani Francesco Ferrieri Rosaria Impedovo Cosimo Mari Michele Sciacovelli Fabio Sisto  

 



 



 

Il Presidente Lorenzo LEONETTI riferisce: 

 

PREMESSO CHE: 

 • con deliberazione consiliare n. 13 del 06.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata 

la nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 e il Bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 3/03/2023, esecutiva a norma di legge, sono 

state approvate le variazioni al PEG 2023/2025; 

 

• in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione 2022/2024, approvato con 

deliberazione di G.C. 282 del 29 aprile 2022, non sussistono ipotesi di conflitto d'interesse e, 

pertanto, non sussiste obbligo di astensione nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell'art. 6 bis L. 241/90; 

 

 

ATTESO CHE: 

 valorizzare il patrimonio e le tradizioni municipali, rappresenta un dovere dell'Istituzione 

municipale; 

 

 le attività sociali rappresentano uno strumento valido per contrastare fenomeni di devianza  

che interessano il territorio municipale; 

 

 le attività sociali, oltre a garantire la socializzazione, permettono di sviluppare attenzione 

nei confronti dell'ambiente e della natura che caratterizza il nostro territorio; 

 

 

DATO ATTO CHE: la 2^ Commissione Consiliare Permanente dopo ampio dibattito nelle sedute 

del 24.04.2023e del 28.04.2023, come da verbali in atti contenuto ed allegato alla presente 

proposta quale parte integrante e sostanziale, ha disposto di sottoporre all’esame del Consiglio la 



 

proposta inerente all’utilizzo dei fondi 2023 per la manifestazione di carattere sociale e turistica ivi 

indicata e qui di seguito pedissequamente riportata:  

 

PROGETTO:  

Percorsi turistici nel Municipio 1  “Raccontiamoci Bari – 2 Edizione“  

Fare turismo inclusivo significa rendere gli spazi, le comunità, i territori, l'ospitalità, i servizi, la 

ristorazione, i percorsi e la mobilità accessibili e fruibili per tutti contribuendo a creare benessere 

sociale e valore economico diffuso. 

DURATA : I percorsi turistici dovranno svolgersi entro l’anno in corso. 

FRUITORI : minori, ragazzi e/o adulti con eventuali accompagnatori individuati nel Municipio 1 

individuati tra le Scuole, le Assistenti sociali del Municipio 1, Associazioni del Territorio. 

SPESA : 20.000 € iva compresa se dovuta, comprensivo di spese per il personale, materiale 

informativo, pubblicità e diffusione , assicurazione, attività, trasporti, gadget. 

OBIETTIVI :  

- Favorire lo sviluppo turistico di quartiere all’interno del Municipio 1.  

- Valorizzare la conoscenza e la scoperta dei luoghi di rilevanza storico/ culturale/ 

artistico/paesaggistico del nostro territorio.  

- Diffondere una maggior conoscenza del nostro territorio.  

- Accrescere il senso civico e di appartenenza alla comunità.  

- Avvicinare i turisti alla storia della città e della comunità Barese.  

- Rendere il materiale informatico accessibile anche ai turisti stranieri. 

LUOGHI DI SVOLGIMENTO : L’aggiudicatario dovrà utilizzare luoghi e itinerari idonei allo 

svolgimento del servizio nell’ambito del territorio municipale dimostrando un’esperienza 

comprovabile nel corso degli ultimi dodici mesi, nell’area servizi di turismo sociale inclusivo, erogati 

in favore delle pubbliche amministrazioni ed in particolare con il Comune di Bari. 

Sarà cura del soggetto attuatore reperire gli spazi per l’espletamento del Progetto che dovrà 

comprendere vari percorsi tra i quartieri del Municipio 1. 

 ATTIVITÀ’ : percorsi che guidino i fruitori in itinerari alla scoperta del territorio del Municipio 1 

nella sua completezza, prevedendone almeno un itinerario turistico in barca da dedicare ai  minori 

del Municipio 1. I percorsi dovranno interessare aree di rilevanza storico/artistica/culturale/ 

paesaggistica e religiosa in ogni quartiere del “Municipio del Mare”. I percorsi dovranno coinvolgere 

i partecipanti e sarà cura del soggetto aggiudicatario fornire quanto di seguito elencato: 

- il possesso di esperienza nell’area minori e famiglie 

- la fornitura di gadget personalizzati 

- prevedere almeno un itinerario turistico in barca 



 

- la fornitura di materiale fotografico e/o multimediale realizzato da soggetti con esperienza 

comprovabile nel settore video editing e marketing (anche in lingua inglese) in grado di valorizzare 

i luoghi di alto valore storico e artistico presenti all’interno del Municipio 1 al fine di impreziosire 

l’esperienza rendendola unica e piacevole. 

- il possesso, alla data di scadenza per la presentazione dell’offerta, di un mezzo di trasporto 

proprio adibito alla circolazione di persone diversamente abili e in carrozzella (indicazione della 

targa e allegazione della carta di circolazione trasporto disabili). 

- tour enogastronomici con realizzazione di laboratori di cucina (orecchiette e cavatelli) 

- i tour guidati all’interno dei territori del Municipio 1 devono prevedere due tipologie di guide: 

quelle accreditata che narrano la storia dei luoghi e dei monumenti e una di tipo “comica in 

vernacolo” che narra degli aneddoti e delle leggende e/o “artistica/culturale” capaci di rendere le 

visite stesse uniche e/o folcloristiche. 

- itinerari ludici di istruzione programmata con realizzazione di caccia al tesoro a tema per far 

conoscere e focalizzare i maggiori punti di interesse presenti all’interno del territorio municipale. 

 VALUTAZIONI: Previsione di incontri di verifica e valutazione ex ante, in itinere ed ex post da 

parte dei Servizi socio-educativi con l’equipe istituzionale, il coordinatore del progetto nelle varie 

fasi di realizzazione. 

 

CONSIDERATO quanto premesso si rimette all’esame del Consiglio per le definitive 

determinazioni di competenza. 

 

IL CONSIGLIO  

RIUNITO nella sede del Municipio I giusta convocazione avente prot. nr. 249213 del 17.07.2023; 

UDITA la relazione del Presidente; 

UDITI gli interventi dei Consiglieri, come da verbale di registrazione della seduta, allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

ATTESO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere tecnico previsto 

dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile, in quanto l’adozione del presente 

provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 



 

Ad unanimità dei consiglieri presenti e votanti (nr. 15 Consiglieri compreso il Presidente) espressi 

per alzata di mano. 

 

D E L I B E R A 

 

1. APPROVARE l’atto d’indirizzo inerente la destinazione e l’utilizzo dei fondi 2023 per la 

manifestazione di carattere sociale e turistica denominata “Raccontiamoci Bari 2^ Edizione” cosi 

come meglio descritta in narrativa; 

 

2. TRASMETTERE all’Assessorato allo Welfare, Assessorato al Decentramento, Assessorato al 

Bilancio, Assessorato alle Culture, alla Ripartizione Culture Religioni Pari opportunità 

Comunicazione Marketing Territoriale e Sport, Ripartizione Servizi Finanziari, all’Ufficio Gabinetto 

del Sindaco, all’Ufficio di Consiglio e alla Segretaria Generale; 

 

3. PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito del Municipio al fine di dare alla utenza la 

massima pubblicità e trasparenza. 

 

Di seguito 

IL PRESIDENTE propone l'immediata eseguibilità del presente provvedimento stante l'urgenza. 

IL CONSIGLIO 

ADERENDO alla suddetta proposta ad unanimità dei consiglieri presenti e votanti (15 Consiglieri 

compreso il Presidente) espressi con chiamata nominale. 

DELIBERA 

RENDERE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134 comma 4° 

del D.L. n.267/2000. 

 

 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 () 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 
 



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare            seduta consiliare 20
Luglio 2023

Municipio 1
Murat – San Nicola – Libertà – 

Madonnella – Japigia – Torre a Mare

Consiglio municipale 

In seduta urgente

20 Luglio 2023

       Svolgimento su audioregistrazione eseguito a cura della

        Covel Group S.r.l.

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 1



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare            seduta consiliare 20
Luglio 2023

Dirigente   

Boccasile Cosimo, assente.

Bux Annamaria, presente.

Cassano Vito, assente.

Cipriani Michele, assente.

Colella Gaetano, presente.

Corcelli Giuseppe, assente.

De Tullio Cinzia, presente.

Ferrieri Francesco, assente.

Gallo Alessio, presente.

Impedovo Rosaria, assente.

Iusco Claudio, assente.

Manzari Francesco, presente.

Mari Cosimo Giammarco, assente.

Milano Stefano, presente.

Perna Angela, assente.

Piancaldini Vittorio, assente.

Sciacovelli Michele, assente.

Sisto Fabio, assente.

Valentini Fabrizio, assente.

Ventrella Francesco, assente.

Non c’è il numero legale. Ci riaggiorniamo a domani.

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 2



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare            seduta consiliare 20
Luglio 2023

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 3



 1 

 

                              

   Municipio 1 

     Murat – San Nicola – Libertà – Madonnella – Japigia – Torre a Mare  
          

 

2° COMMISSIONE ORDINARIA PERMANENTE “WELFARE” 

VERBALE DEL 24/4/2023 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 24 del mese di aprile, convocata con nota prot. N. 109019 del 

27/03/2023, per le ore 12.45 si è riunita in audio-videoconferenza ovvero modalità mista ai sensi dell’art. 

37-bis del Regolamento sul decentramento amministrativo istitutivo dei Municipi in Bari nella Sede del I 

Municipio, la II^ Commissione Consiliare Ordinaria Permanente. 

 Funge da segretario verbalizzante l’istruttore amministrativo: Carmela Deflorio . 

Alle ore 13.08 il segretario verbalizzante attesta che sono presenti i Consiglieri: Milano, Boccasile, 

Casano (video conferenza) e Manzari (video conferenza). 

 Il Vice Presidente Manzari constatata la presenza  del numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta alle ore 13.08. 

Il Segretario ne dà atto nel verbale. 

O.d.g.: 

1. Sviluppo progettualità in itinere; 

2.  Discussione tematiche decentramento; 

3.  Progettualità turismo; 

4.  Varie ed eventuali. 

 In apertura di seduta si dà lettura del verbale della seduta precedente, che viene approvato 

all’unanimità dei presenti. 

Il Vice Presidente Manzari, dopo essersi interfacciato, per vie brevi, con il Presidente Sisto, comunica ai 

Consiglieri che, giovedì 27 aprile 2023 la seduta di commissione sarà anticipata alle ore 11.00. 

La presente vale come comunicazione ufficiale. 

 



 2 

 

La commissione riprende la programmazione Welfare: 

 “ Gite per anziani” 

DURATA : gite di un giorno in località rilevanti dal punto di vista culturale e naturalistico nella provincia di 

Bari e BAT. 

FRUITORI : almeno 350 cittadini anziani residenti nel Municipio 1. 

IPOTESI DI SPESA : euro 14.412,59 IVA INCLUSA, se dovute (comprensivo di spese per il personale, 

materiale, visite guidate, assicurazione, attività ricreative, trasporti, gadget e pranzo completo). 

LUOGHI DI SVOLGIMENTO : L’aggiudicatario dovrà utilizzare mezzi idonei allo svolgimento del servizio e 

scegliere itinerari che abbiano un valore culturale e naturalistico oggettivo e che possano offrire un 

esperienza  piena nell’ambito del territorio della nostra provincia. 

OBIETTIVI : 

- Favorire integrazione; 

- Rafforzare le identità individuali sviluppando il senso di appartenenza alla propria comunità; 

 - Promuovere e rafforzare l’autonomia individuale valorizzando le potenzialità e le competenze; 

- Favorire la socializzazione; 

ATTIVITA’ : durante le gite dovranno essere previste attività ricreative a carattere ludico/didattico e 

momenti di aggregazione, le gite dovranno inoltre prevedere un momento di ristoro (un pranzo completo 

presso una struttura ricettiva). 

 VALUTAZIONI: 

-  Condivisione continua con la II Commissione Ordinaria permanente Welfare del I Municipio attraverso 

momenti di incontro con la stessa e la produzione di relazioni sintetiche sulla qualità ed i risultati del 

servizio offerto alla cittadinanza. 

 

Percorsi turistici nel Municipio 1 “Raccontiamoci Bari “ 

DURATA : I Percorsi dovranno svolgersi entro l’anno in corso. 

FRUITORI : minori, ragazzi e/o adulti con eventuali accompagnatori individuati nel Municipio 1 

valorizzando le Scuole, Assistenti sociali del Municipio 1, Associazioni del Territorio. 



 3 

SPESA : 20.000€ iva compresa se dovuta, comprensivo di spese per il personale, materiale informativo, 

pubblicità e diffusione , assicurazione, attività, trasporti, gadget prevedendo eventuali intrattenimenti, 

durante il corso delle visite da parte di individui capaci di rendere le stesse uniche e/o folcloristiche, e varie 

ed eventuali. 

OBIETTIVI : 1. Favorire lo sviluppo turistico di quartiere all’interno del Municipio 1. 2. Valorizzare la 

conoscenza e la scoperta dei luoghi di rilevanza storico/ culturale/ artistico/ paesaggistico del nostro 

territorio. 3. Diffondere una maggior conoscenza del nostro territorio. 4. Accrescere il senso civico e di 

appartenenza alla comunità. 5. Avvicinare i turisti alla storia della città e della comunità Barese. 6. Rendere 

il materiale informatico accessibile anche ai turisti stranieri. 

LUOGHI DI SVOLGIMENTO : L’aggiudicatario dovrà utilizzare luoghi e itinerari idonei allo svolgimento 

del servizio nell’ambito del territorio municipale. Sarà cura del soggetto attuatore reperire gli spazi per 

l’espletamento 3 del Progetto che dovrà comprendere vari percorsi tra i quartieri del Municipio 1. 

 ATTIVITA’ : percorsi che guidino i fruitori in un viaggio alla scoperta del territorio del Municipio 1 nella 

sua completezza, coinvolgendo zone di rilevanza storico/artistica/culturale/ paesaggistica e religiosa in ogni 

quartiere facente parte dello stesso. I percorsi dovranno coinvolgere i partecipanti. I gadget, materiale 2 

fotografico e/o multimediale dovranno impreziosire l’esperienza affinchè possa coinvolgere i partecipanti in 

un’esperienza unica e piacevole. 

 VALUTAZIONI: - Previsione di incontri di verifica e valutazione ex ante, in itinere ed ex post da parte dei 

Servizi socio-educativi con l’equipe istituzionale, il coordinatore del progetto nelle varie fasi di realizzazione. 

La commissione Welfare delibera il proseguo del progetto del tutoraggio in favore del Municipio 1 lasciando 

invariato le cifre così come già disposto nel capitolato nel bando di gara in essere. 

Il Consigliere Boccasile chiede che l’aggiudicatario del bando debba stipulare contratti di locazione registrati 

nelle strutture o nei locali dove realizzare il progetto del tutoraggio. 

Il Vice Presidente Manzari chiede che il presente verbale venga depositato in ufficio di presidenza, la fine di 

presentare lo stesso come punti del giorno al prossimo Consiglio. 

 

 Dopo ampia discussione sulla tematica in argomento il Presidente dichiara la chiusura dei 

lavori di Commissione alle ore 13.43. 

Il Segretario ne dà atto a verbale. 



 4 

 

      Il Segretario                          Il Vice Presidente 

                    Carmela Deflorio                                                                    Francesco Manzari 















Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare            seduta consiliare 21
Luglio 2023

Milano Stefano, favorevole.

Perna Angela, favorevole.

Piancaldini Vittorio, favorevole.

Sciacovelli Michele, assente.

Sisto Fabio, assente.

Valentini Fabrizio, favorevole.

Ventrella Francesco, favorevole.

Presidente? Favorevole. Approvata.

Presidente 

Grazie. Ringrazio la maggioranza per la fiducia che ha dato

alla Commissione Consiliare del Comune di Bari. Sarà per me

un’occasione  per  rinnovare  ai  colleghi  del  Consiglio

Comunale la vostra attenzione del merito e ci organizziamo,

a questo punto, per il giorno 1.

Passo  al  terzo  punto  all’ordine  del  girono:  “Atto  di

indirizzo  relativo  all'utilizzo  dei  fondi  2023  per  la

manifestazione  welfare  denominata  “Raccontiamoci  Bari”

seconda edizione. Leggo il progetto. Progetto turistico di

CP1  “Raccontiamoci  Bari”,  seconda  edizione.  Fare  turismo

inclusivo  significa  rendere  gli  spazi,  le  comunità,  i

territori,  l’ospitalità,  i  servizi,  la  ristorazione,  i

percorsi e la mobilità accessibile e fruibile per tutti,

contribuendo a creare benessere sociale e valore economico

diffuso. La durata: i percorsi turistici dovranno svolgersi

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 13



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare            seduta consiliare 21
Luglio 2023

entro l'anno in corso. Fruitori: minori, ragazzi e/o adulti

con eventuale accompagnatori individuati dal Municipio 1,

individuati  tra  le  scuole  e  le  assistenti  sociali  del

Municipio  1,  associazioni  del  territorio.  Spesa  20.000

euro, Iva compresa se è dovuta. Comprensivo di spese per il

personale  e  materiale  informativo,  pubblicitario  e

diffusione  assicurazione  attività  trasporto  gadget.

Obiettivi:  favorire  lo  sviluppo  turistico  di  quartiere

all'interno del Municipio 1, valorizzare la conoscenza e la

scoperta  dei  luoghi  di  rilevanza  storico,  culturale,

artistico, paesaggistico del nostro territorio. Diffondere

una maggiore conoscenza del nostro territorio, accrescere

il  senso  civico  e  di  appartenenza  della  comunità,

avvicinare  i  turisti  alla  storia  della  città  e  della

comunità  barese,  rendere  il  materiale  informativo

accessibile  anche  ai  turisti  stranieri.  Luogo  di

svolgimento:  l’aggiudicatario  dovrà  utilizzare  i  luoghi

itinerari idonei allo svolgimento del servizio nell'ambito

del  territorio  Municipale,  dimostrando  un'esperienza

comprovabile nel corso degli ultimi 12 mesi, nell'area di

servizio di trasporto sociale inclusivo, erogati in favore

delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  particolare  con  il

comune di Bari. Sarà cura del soggetto attuatore reperire

gli  spazi  per  l’espletamento  del  progetto  che  dovrà

comprendere vari percorsi tra i quali i tre quartieri del

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 14



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare            seduta consiliare 21
Luglio 2023

Municipio 1. Attività: percorsi che guidano i fruitori in

itinerari  alla  scoperta  del  territorio  del  Municipio  1,

nella  sua  completezza,  prevedendone  almeno  un  itinerario

turistico in barca da dedicare ai minori del Municipio 1. I

percorsi  dovranno  interessare  aree  di  rilevanza  storico,

artistico,  culturale,  paesaggistico  e  religioso  in  ogni

quartiere  del  Municipio  del  Mare.  I  percorsi  dovranno

coinvolgere  i  partecipanti  e  sarà  cura  del  soggetto

aggiudicatario  fornire  quanto  di  seguito  elencato.  Il

processo  di  esperienza  nell'area  minori  e  famiglie,  la

fornitura  di  gadget  personalizzati,  prevedere  almeno  un

itinerario turistico in barca, la fornitura di materiale

fotografico  e  multimediale  realizzato  da  soggetti  con

esperienza  comprovabile  nel  settore  video  editing  e

marketing, anche in lingua inglese, in grado di valorizzare

i  luoghi  di  alto  valore  storico  e  artistico  presenti

all'interno  del  Municipio  1,  al  fine  di  impreziosire

l'esperienza rendendola unica e piacevole. Il possesso alla

data della scadenza per la presentazione dell'offerta di un

mezzo di trasporto proprio, adibito alla circolazione di

persone  disabili,  scusatemi,  diversamente  abili  e/o  in

carrozzella,  indicazione  della  targa  e  allegazione  della

carta  di  circolazione  e  trasporto  disabili.  Tour

enogastronomici  con  la  realizzazione  di  laboratori  di

cucina  “orecchietti  e  cavatelli”.  I  tour  guidati

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 15



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare            seduta consiliare 21
Luglio 2023

all’interno del territorio del Municipio devono prevedere

due tipologie di guide, quelle accreditate che narrano la

storia dei luoghi e dei monumenti, e una di tipo comica e/o

in  vernacolo,  che  narra  gli  aneddoti  e  le  leggende

artistiche e culturali capaci di rendere le visite stesse

uniche e/o folkloristiche. Itinerari ludici di istituzione

programmata  con la  realizzazione di  caccia al  tesoro, a

tema e conoscere e focalizzare i maggior punti di interessi

presenti  all'interno  del  territorio  Municipale.

Valutazioni: previsioni di incontri di verifica, votazione

ex ante ed in itinere ex post da porre da parte dei sociali

educativi  - questa  l'ha scritta  Ventrella, sicuro  – con

equipe  istituzionali,  il  coordinatore  del  processo  nelle

varie  fasi  di  realizzazione.  Basta  così.  Ci  sono

interventi? Non mi dite di rileggerlo, per piacere. Bene,

se  non  ci  sono  interventi  pongo  in  votazione  “Atto  di

indirizzo  relativo  all'utilizzo  dei  Fondi  2023  per  la

manifestazione  Welfare  denominata  “Raccontiamoci  Bari”

seconda edizione.

Dirigente

Procediamo.  Contrari?  Astenuti?  Favorevoli?  Approvato

all'unanimità. 

Presidente

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 16



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare            seduta consiliare 21
Luglio 2023

Chiedo  l’immediata  eseguibilità  in  modo  tale  da  poter

cercare di attivare il prima possibile il bando e quindi –

perché no? –  sperare di poterlo fare prima che diventa

freddo. Perché se vogliamo fare un piccolo cenno su quanto

è stata l'esperienza del primo anno, è stato proprio il

periodo  di  dicembre,  era  un  po'  freddo  per  alcune

situazioni, quindi se si riesce a farlo il prima possibile,

anche  con  l'impegno  del  Municipio  sarebbe  auspicabile.

Chiedo l'immediata eseguibilità.

Dirigente

Procediamo. Contrari? Astenuti? Favorevoli’ All’unanimità

Presidente

Grazie.  Passiamo  al  quarto  punto  all'ordine  del  giorno:

“Atto di indirizzo relativo all'utilizzo dei Fondi 2023 per

la  manifestazione  welfare  denominata  “Gite  per  anziani”.

Leggo il progetto. Fare turismo inclusivo significa rendere

gli  spazi,  le  comunità,  i  territori,  l’ospitalità,  i

servizi,  la  ristorazione,  i  percorsi  e  la  mobilità

accessibile e fruibile per tutti i contribuenti a creare

benessere sociale e valore economico diffuso. La premessa

del welfare è uguale. Durata: gite di un giorno in località

rilevanti  dal  punto  di  vista  culturale,  artistico  e

naturalistico  nella  provincia  di  Bari  e  BAT.  Fruitori:

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 17



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Lorenzo Leonetti 

 IL DIRIGENTE 

F.to Anna Valla 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

28/07/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 28/07/2023 

 Il Segretario verbalizzante 

Anna Valla 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 28/07/2023 al 11/08/2023. 

 

          L'incaricato 

 

Bari,  

  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

   

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

